
〇先日は、個人面談のご協力ありがとうございました。

短い時間でしたが、児童の頑張りや成果、これからの

課題等、様々なお話を伺うことができました。これか

らの教育活動に生かしてまいります。引き続き、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

〇１２月１６日(火)に上尾市学力調査を行います。子

供たちの力が発揮できるように、ご家庭でも自主学

習等で復習するよう、お声がけください。 

総合的な学習の時間では、「見つめなおそう 私たちの 

くらし」の学習を進めています。２学期は課題を決め、

解決の方法を考えました。１１月２８日(金)には、上尾

市ゼロカーボン推進室の方が活動計画や提案を聞きに来

てくださいます。いただいたアドバイスを参考に、計画

をさらに改善し、３学期に実践していきます。 

１２月５日(金)に引き落とし

いたします。一人 4,880 円

です。別途手数料が１０円かか

ります。ご準備のほどよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年５月３０日 

上尾市立中央小学校 

第５学年  ６月号 

 

国語 やなせたかし 

   あなたは、どう考える 

   冬の朝 

社会 情報化した社会と産業の発展 

   情報産業とわたしたちのくらし 

   情報を生かす産業 

算数 面積の求め方を考えよう 

理科 電流が生み出す力 

音楽   詩と音楽のかかわりを味わおう 

図工   進め！糸のこたん検隊 

家庭科  食べて元気に 

体育   体の動きを高める運動 

(力強い動き) 

     マット運動 

道徳   フジの新しいおびれ 

     アップするの？ 

     心の中のりゅう 

外国語  Let’s Check２ 

 

★学習内容★ 

～みんなの輝きで、満ちあふれますように～ 

き ら め き  令和７年１１月２８日 

上尾市立中央小学校 

第５学年 １２月号 

 

 

花の苗植え体験グループ 

 
     活動計画発表 

２学期教材費 


